

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 10251/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ
Objeto AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E CRECHES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO DAS DEMAIS SECRETARIAS PARTICIPANTES	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 30/07/2024 - 18:00	Fim Envio Propostas 12/08/2024 - 10:59	Pregoeiro Vitor Luiz Silveira Santos
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
42009	1	"AMOLADOR DE FACAS (AFIADOR DE FACAS MODELO DIAMANTADO, PERMITE AFIAÇÃO EM DOIS SENTIDOS. DUAS OPÇÕES DE AFIAÇÃO DESBASTE E ACABAMENTO. SUPORTE EM ABS COM DETALHES EM AÇO INOXIDÁVEL.BASE ANTIDESLIZANTE COM DESEMPENHO DE AFIAÇÃO)"	UN	47	30,60	1.438,20
42010	2	"ASSADEIRA EM VIDRO OVAL COM TAMPA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 4L."	UN	8	59,68	477,44
42011	3	"MANGUEIRA TRANÇADA COM AÇO 3/4 FLEXIVEL, PARA CONDUÇÃO DE AGUA,ROLO DE 100M"	UN	14	396,01	5.544,14
42012	4	"ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR, COM TAMPA EM PLÁSTICO 2,9L"	UN	7	57,60	403,20
42013	5	"BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS"	UN	60	12,35	741,00
42014	6	"BACIA PLÁSTICA DIMETRO 49 CM X 51 CM X 20 CM, 25 LITROS"	UN	57	22,50	1.282,50
42015	7	"BALANÇA DIGITAL (com tamanho mínimo de : Largura: 17; Altura: 4; Profundidade:24,gradação 1g, unidade de pesagem grama, desligamento automático, digital, material plástico)"	UN	26	26,15	679,90
42016	8	"BALDE PLÁSTICO 10 LITROS"	UN	126	9,64	1.214,64
42017	9	"BALDE PLÁSTICO 5 LITROS"	UN	78	6,18	482,04
42018	10	"BANDEJA PLÁSTICA BRANCA RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,9 X 28,9CM"	UN	62	17,93	1.111,66
42019	11	"BANDEJA PLÁSTICA PARA COPOS, RETANGULAR MEDINDO APROXIM 34X48X2,3CM"	UN	43	29,50	1.268,50
42020	12	"BOTIJÃO TÉRMICO COM CAPACIDADE 12 LITROS. COM TRIPE E TORNEIRA."	UN	52	144,71	7.524,92
42021	13	"CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, 22 CM, COM ANTIADERENTE INTERNO, CABOS E ALÇA BAQUELITE"	UN	57	66,09	3.767,13
42022	14	"CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, 24 CM, COM ANTIADERENTE INTERNO, CABOS E ALÇA BAQUELITE"	UN	56	73,91	4.138,96
42023	15	"CAÇAROLA EM ALUMÍNIO Nº 26, APROX: ALTURA 13CM DIÂMETRO 26CM ESPESSURA: 1,70MM"	UN	56	78,25	4.382,00
42024	16	"CAÇAROLA EM ALUMÍNIO Nº 41, APROX: ALTURA 21CM DIÂMETRO 50CM ESPESSURA: 2,40MM"	UN	55	212,78	11.702,90
42025	17	"CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO COM TAMPA TRANSPARENTE, MIN 20LITROS"	UN	85	25,43	2.161,55
42026	18	"CAIXA TÉRMICA - COOLER 34 LITROS COM ALÇA E TAMPA ARTICULADA"	UN	75	89,05	6.678,75
42027	19	"CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 11,5 LITROS, COM TAMPA"	UN	4	95,04	380,16
42028	20	"CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 5 A 5,5 LITROS, COM TAMPA"	UN	34	57,82	1.965,88

42029	21	"CANECA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ALÇA, MIN 200 ML."	UN	15	3,74	56,10
42030	22	"COADOR DE CAFÉ, TECIDO DE FLANELA BRANCA. TAMANHO APROXIMADO: 25CM."	UN	108	8,26	892,08
42031	23	"COLHER DE ARROZ EM ALUMINIO, APROX. 31CM"	UN	88	10,88	957,44
42032	24	"COLHER DE ARROZ, SILICONE, PRETA, APROX. 35CM"	UN	79	19,68	1.554,72
42033	25	"COLHER DE SOPA, TODA EM INOX, APROX. 170 MM"	UN	2.582	3,21	8.288,22
42034	26	"COLHER PARA PEGAR ARROZ, CABO LONGO EM AÇO INOXIDÁVEL, APROX 60CM"	UN	60	26,94	1.616,40
42035	27	"CONCHA PARA FEIJAO, AÇO INOX, MIN. 30CM"	UN	91	13,15	1.196,65
42036	28	"CORTINA BLACK OUT 2,40 X 2,00"	UN	108	113,76	12.286,08
42037	29	"DESCASCADOR DE LEGUMES, TIPO FACA INOX, APROX. 21CM"	UN	56	8,83	494,48
42038	30	"ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO, 45CM APROX."	UN	5	103,16	515,80
42039	31	"ESCORREDOR DE MACARRAO EM POLIPROPILENO, APROX. 24X9CM"	UN	5	9,29	46,45
42040	32	"ESCORREDOR PARA 20 PRATOS, EM INOX, APROX. 51X30X27"	UN	31	141,69	4.392,39
42041	33	"ESCORREDOR PARA COPOS, EM METAL, DE PAREDE, 12 COPOS"	UN	4	44,09	176,36
42042	34	"ESCUMADEIRA EM ALUMINIO RESISTENTE, APROX. 10CM MAIS CABO 36CM"	UN	47	16,49	775,03
42043	35	"ESFREGAO COM CABO 1,6M, BALDE 24CMX28CMX46CM (AXLXC), CENTRIFUGA INOX REMOVIVEL"	UN	113	81,87	9.251,31
42044	36	"ESPATULA DE SILICONE, (PAO DURO), CABO ACRILICO 25CM APROX."	UN	6	8,28	49,68
42045	37	"ESPATULA PARA BOLO EM INOX, APROX. 246X45MM"	UN	5	10,51	52,55
42046	38	"ESPREMEDOR DE BATATA EM AÇO INOX"	UN	5	20,61	103,05
42047	39	"FACA DE MESA, TODA EM INOX, APROX. 200 MM"	UN	143	3,09	441,87
42048	40	"FACA PARA CARNES, LAMINA INOX 12 POL. CABO BRANCO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO"	UN	65	29,50	1.917,50
42049	41	"FACA PARA LEGUMES, 3 POL. LAMINA INOX E CABO EM MADEIRA"	UN	53	6,38	338,14
42050	42	"FACA PARA PÃO, COM SERRA, LAMINA INOX 1,2CM, DIMENSAO APROX. 29,8CM"	UN	19	18,79	357,01
42051	43	"FERVEDOR EM ALUMINIO, MIN. 1,8 LITROS, CABO BAQUELITE, INTERIOR ANTIADERENTE"	UN	20	28,69	573,80
42052	44	"FORMA DE GELO PLÁSTICO P/ 12 CUBOS"	UN	14	5,39	75,46
42053	45	"FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 40, COM 40 CM DE DIÂMETRO X 8CM DE ALTURA"	UN	8	128,27	1.026,16
42054	46	"FUNIL EM POLIPROPILENO, APROX. 12,1X11,5CM"	UN	3	4,36	13,08
42055	47	"GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 LITRO"	UN	101	27,92	2.819,92
42056	48	"GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS"	UN	68	47,30	3.216,40
42057	49	"GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 750ML, COM TAMPA DE ROSCA."	UN	2	25,56	51,12
42058	50	"JARRA DE VIDRO BRANCA (ÁGUA/SUCO) CAPACIDADE MÍNIMA 1,5L"	UN	68	23,49	1.597,32
42059	51	"JARRA PLÁSTICA CAPACIDADE 5 LITROS COM TAMPA."	UN	63	37,00	2.331,00
42060	52	"JARRA PLÁSTICA PARA SUCO 2 LITROS, TRANSPARENTE INCOLOR, APROXIMADAS 13X17X25."	UN	49	12,70	622,30
42061	53	"LEITEIRA (LARG. X ALT) CM18 X 18 CMDIÂMETRO (CM), 4,5 LITROS (APROXIMADO)"	UN	30	53,09	1.592,70
42062	54	"LIXEIRA COM PEDAL INOX (30 LITROS) APROXIM: 65,5 CM ALTURA"	UN	71	259,79	18.445,09
42063	55	"GUARDANAPO DE PAPEL COM MEDIDAS DE 32 X 33 CM. PACOTES COM 50 UNIDADES."	PC	140	3,28	459,20
42064	56	"PA DE LIXO PLASTICA CABO LONGO 60 CM"	UN	106	7,50	795,00

42065	57	"PANELA ALUMINIO Nº 40, PEGADORES LATERAIS ALUMINIO, 23CM, COM TAMPA"	UN	55	123,53	6.794,15
42066	58	"PANELA DE ALUMÍNIO Nº 30, APROXIMADAMENTE 6,7 LITROS, DIÂMETRO 30CM E ALTURA11CM."	UN	5	74,14	370,70
42067	59	"PANELA DE PRESSÃO 7,5LITROS, APROX 18CM ALTURA, DIÂMETRO 28CM, ALUMIMNIO"	UN	55	131,55	7.235,25
42068	60	"PANELA DE PRESSÃO COM 4,5 LITROS,MEDIDAS APROXIMADAS: 39,5X23,5X21CM"	UN	4	58,42	233,68
42069	61	"PANO DE PRATO ESTAMPADO, MINIMO 40X60 CM."	UN	760	4,82	3.663,20
42070	62	"PENEIRA MÉDIA , AÇO INOX, APROX.: 21CM DE DIÂMETROX36CM DECOMPRIMENTOX8CM ALTURA"	UN	52	13,72	713,44
42071	63	"PEGADOR PARA MACARRÃO (INOX, COM APROXIMADAMENTE 21CM)"	UN	52	7,79	405,08
42072	64	"PICADOR DE LEGUMES GRANDES, EM AÇO INOX, MESA EM ALUMINIO, 32X26CM (CXL)"	UN	28	136,21	3.813,88
42073	65	"PINCEL (COZINHA) EM SILICONE CABO INOX 30CM."	UN	4	19,20	76,80
42074	66	"PORTA TALHERES COM DIVISÓRIAS, PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR,, 34X5X5CM"	UN	38	15,21	577,98
42075	67	"POTE PLÁSTICO 2 LITROS, RETANGULAR, 20 CM X14CM X 7CM (CXLXA)"	UN	114	6,79	774,06
42076	68	"POTE PLÁSTICO 3 LITROS, RETANGULAR, 10CM X 30,7CM X 16,2CM (AXLXP)"	UN	115	13,38	1.538,70
42077	69	"POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 1 LITRO"	UN	114	6,94	791,16
42078	70	"POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 2 LITROS"	UN	114	10,47	1.193,58
42079	71	"POTE PLÁSTICO REDONDO, RESISTENTE, COM TAMPA TRANSPARENTE 5 LITROS"	UN	114	20,30	2.314,20
42080	72	"PRATO DE REFEIÇÃO (VIDRO TEMPERADO) DIÂMETRO 23 CM REDONDO"	UN	587	8,51	4.995,37
42081	73	"PRATO DE SOBREMESA, VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, APROX. 19X1,8CM"	UN	55	7,43	408,65
42082	74	"RALADOR EM INOX (RETANGULAR) APROXIMADO 23CM."	UN	29	14,83	430,07
42083	75	"SOCADOR DE FEIJÃO MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO, INODORO, IMPERMEÁVEL 8 X 60 CM"	UN	29	97,25	2.820,25
42084	76	"SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, 12,5X11CM"	UN	62	9,20	570,40
42085	77	"TÁBUA DE CARNE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 38X24CM (APROXI)"	UN	27	28,63	773,01
42086	78	"TABULEIRO Nº 3 (LATERAL ALTA) EM ALUMÍNIO, RETANGULAR, 35X24X4,2CM"	UN	4	31,44	125,76
42087	79	"TABULEIRO RETANGULAR ALUMÍNIO Nº 5 BORDA ALTA, APROX.: 47,2X 34,2X 6,5 CM"	UN	29	49,73	1.442,17
42088	80	"TOALHA DE MMESA TERMICA IMPERMEAVEL, MINIMO 1,40 X2,50M"	UN	97	67,13	6.511,61
42089	81	"VARAL DE CHÃO EM AÇO, PINTURA EPOXI, MIN. 15KG, MED. APROX. 89X144X49CM"	UN	31	105,49	3.270,19
42090	82	"VARÃO 4M X 19MM PARA CORTINA"	UN	147	57,96	8.520,12
42091	83	"XÍCARA DE CHÁ CERÂMICA, MEDIDA APROXIMADA 200ML"	UN	82	10,56	865,92
42092	84	"XÍCARA PARA CAFEZINHO, CAPACIDADE APROXIMADA 50ML"	UN	222	5,74	1.274,28
42093	85	"COPO DESCARTÁVEL 200L - PC COM 100 UNIDADES"	UN	12.415	5,25	65.178,75
42094	86	"COPO DESCARTÁVEL 50ML - PC COM 100 UNIDADES"	UN	6.995	2,95	20.635,25
42095	87	"KIT SUPORTE PARA CORTINA SIMPLES 28 MM PAR C/ PONTEIRA E PARAFUSO"	KIT	58	11,84	686,72
42096	88	"VARÃO PARA CORTINA (SIMPLES 2,50 METROS 19MM)"	KIT	105	29,40	3.087,00
42097	89	"ABRIDOR DE LATAS/GARRAFAS EM INOX. (MÍNIMO 9CM)"	UN	56	3,38	189,28
42098	90	"ACENDEDOR PARA FOGÃO (APROX. 22CM)"	UN	65	10,84	704,60

42099	91	"CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA POLIPROPILENO COM TAMPA, MIN. 60 LITROS"	UN	95	80,26	7.624,70
-------	----	---	----	----	-------	----------